
Na osnovu alana 64., stav 1., taeka (b), alana 70 stav 'l , 3 i 6 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", btoj:39114,59122), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-3835124 D2S od 29.03.2024
godine, a u skladu sa elanom 26 i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog
preduzeca (Vodovod i kanalizacija) d.o o Zenica donosr

ODLUKU
o izboru najpovolinijeg ponudaea

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:
501-3835124 DZS od 29.03.2024. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku usluga nadzora nad
izgradnjom vodovodnog sistema za naselje Pridrazioi iprihvata se preporuka Komisije za nabavke da se
ugovor zakljudi sa ponudaeem:

Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoJ pod brojem: 501-3778124 od 27.03.2024.
godine, za ponudenu cijenu od 17.1 75,00K1\4, bez uraeunatog PDV-a.

Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaau Zavod za vodoprivredu d d. Sarajevo, u skladu
sa alanom 98. Zakona o javnim nabavkama

t

Za izvrienie ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna iFinansijska sluzba u preduzeeu

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudadima koji su uaestvovali u postupku
javne nabavke, shodnoalanu 71 stau 2. Zakona o javnim nabavkama (,,SI. glasnik BiH" broj: 39114,59122).

V

Ova Odluka objavit ee se na web-stranici http://www. vikze. ba/, istovremeno sa upueivanjem ponudadima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-3214124 BS od 14.03.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljueivanjem ugovora na period od 10 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 18.000,00 KlV.

Dana 15.03.2024.9od ine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenla o nabavci
btoi. 439-7 -2-7?-3-77124 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvje5taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 28.03.2024. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 27.03.2024. godine do 1 '1:00 sati

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d o.o Zenica zaprimljene su ki
ponude u zatvorenoj koverti, itoi

1 . INPROS d.o.o. Mostar

2. Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo

3. TEAM HIDRO d.o.o. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101 -3365/24 [,4 E od '1 8.03.2024.godine.

U postupku, prema Zapisniku o oc.ieni ponuda, utvrdeno je da je KomisUa za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovaraluee zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 101- 3837124 Disbl(
Zenica, 29.03.2024. godine



- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno '17 (sedamnaest) ponudaaa je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala .lavnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 29.03.2024. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501 - 3835/24 DZS od 29.03.2024. godine sa preporukom o rzboru najpovoljnijeg ponudada.

Ponudai INPROS d o.o. lvlostar je dostavio ponudu ali je, medutim, propustio da izvrsi obilazak lokacije.
Ugovorni organ je posjetu i obilazak lokacije propisao kao obaveznu te je o tome vodio evidenciju. Komisija je
ustanovila da nije evidentirana posjeta predstavnika ponudaaa INPROS d.o.o. Mostar. lz gore navedenog
razloga ponuda ponudada INPROS d.o o. Mostar je nepravilna (dlan 2., tadka 1, stav 3. Zakona o javnim
nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH', 39/14, 59122\ te se odbacuje u skladu sa elanom 68., taaka 4., stav (j)
Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH, 39114, 59122\.

Ponudad TEAM HIDRO d o.o Sarajevo je dostavio Rjesenje kojem je prestalo davazite je prezentirao da je u
toku izdavanje novog Rjesenja, medutim, nedostavljanjem vazeoeg Rjesenja ponudad nre ispunio uslove koji
su trazeni tenderskom dokumentacijom predmetng poslupka nabavke. lz gore navedenog razloga ponuda
ponudada TEAM HIDRO d.o.o. Sarajevo je nepravilna (dlan 2 , taaka 1., stav 3. Zakona o javnim nabavkama
BiH, ,,Sl glasnik BiH., 39/14, 59122) le se odbacuje u skladu sa alanom 68., taeka 4., stav (i) Zakona o javnim
nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH", 39114, 59122).

Uvidom u prilozenu dokumentaciju postupka btq. 406-321 4-1 124 BS od 14.03.2024. godine - Nabavka usluga
nadzora nad izgradnom vodovodnog srstema za naselje Pridraziei, a tokom preliminarnog pregleda iocjene
prispjelih ponuda, Komisija po alanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH',39114, 59122\, i alanu
17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SI. glasnik BiH", broj: 90/14), nije naSla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cUena dostavljene ponude bilo kojeg ponudaea neprirodno niska.

Polazeoi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisrja je prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa crjena" prihvatljivih ponuda/ponudada, ocUenila kako slijedi:

l.Zavodza vodoprivredu d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 17.175,00 KM

bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku usluga nadzora nad izgradnjom vodovodnog sistema za naselje Pridrazici
dao ponudae Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo, jer je ponudad dostavio ponudu sa najnizom cijenom
prihvatljive ponude, te Komisija predlaze da se sa navedenim ponudadem kao najpovoljnr.Jim zakljuei ugovor.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeda nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom i e,ana 32. i dlana 64., stav 1 , taeka (b) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH",
btoi. 39114, 59/22) odluaeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moie se izjaviti ialba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
'l x Ponudaei
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Tehnioka sluiba - Zec
3 x e lanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

li6 Emir, dipl.ing.grad.
?

CNEz


